
Vážení rodiče, milé žákyně a žáci, 

situace se může změnit každým okamžikem, proto se i naše škola připravuje na distanční výuku. 

K hladkému průběhu nám můžete pomoci i Vy, a to především tím, že budete mít všechno potřebné 

vybavení. V první polovině září jsme zjišťovali, jaké technické zázemí mají žáci doma, ale už jsme 

nezmínili, jaké digitální technologie by byly nejvhodnější, nebo alespoň dostačující. 

Pro zapojení do distanční online výuky je potřeba, aby měl/a žák/yně k dispozici notebook, tablet 

nebo stolní počítač s připojením k internetu. V případě nouze se dá použít i chytrý telefon, ale kvůli 

relativně malému displeji není moc praktický. 

K výše zmíněným přístrojům je velmi vhodné mít k dispozici sluchátka s mikrofonem (mikrofon je 

často součástí sluchátek, ale ne vždy).  

Většina notebooků a tabletů má dnes vestavěnou webkameru. Pokud to ale není Váš případ, nebo 

máte pouze stolní počítač, můžete investovat do externí webkamery. Alespoň částečně dokáže 

nahradit sociální kontakt, spolužáci se vzájemně uvidí. 

Ideální sada tedy vypadá takto: 

1) notebook s vestavěnou webkamerou a sluchátka s mikrofonem + internet 

2) tablet s vestavěnou webkamerou a sluchátka s mikrofonem + internet 

3) stolní počítač s externí webkamerou a sluchátka s mikrofonem + internet 

S případnými dotazy se na mě neváhejte obrátit. 

Pavla Šulcová – koordinátor distanční výuky 

Sulcova.pavla@zs28rijna-zamberk.cz 


